
Determinazione del Delegato Responsabile SC ABS

N.___________                             del__________________

Oggetto:  Affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett a) della Legge 120/2020, per la fornitura di n. 2 Videolaringoscopi da destina -

re a vari reparti dell’ARNAS G Brotzu. Ditta Seda Spa. Spesa complessiva pari a € 14.180,00 oltre Iva di Legge. Cig Z0D3B154C3.

PDTD/2023/823

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni  consecutivi  e  posta a disposizione per la
consultazione

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere
_______________________________________________________________________________________________      
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
SI □     NO □

Il Delegato Responsabile S.C. ABS ed Economato

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al

Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che con atto  deliberativo  n.  673 del  30.04.2020 si  è  provveduto  ad integrare  ulteriormente  gli  atti  di

competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589

del 15.04.2015;

Vista la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, responsabile

del Settore “Area acquisti di beni sanitarie servizi/liquidazione fatture”;

Premesso che, la SSD Tecnologie Sanitarie ha effettuato una comparazione informale di più preventivi ai fini di un

eventuale Affidamento Diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett a) della Legge 120/2020, per la fornitura di

n. 2 videolaringoscopi da destinare a vari reparti dell’ARNAS G. Brotzu;

Premesso altresì, che con con nota agli atti del Servizio, la SSD Tecnologie Sanitarie a seguito della comparazione

sopracitata, ha richiesto l’Affidamento Diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett a) della Legge 120/2020,

con  opzione  di  estensione  per  un  importo  massimo  di  €  39.500,00  oltre  Iva  di  Legge  nei  confronti

dell’Operatore Economico Seda Spa;

Considerato che ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006 e s.m.i., il quale prevede, nel caso di acquisti di

beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, il

ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  di  cui  all'articolo  328,  comma  1,  del

regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207,  si è proceduto, con Rdo 3559976, tramite il portale

Mepa, a richiedere preventivo di  spesa alla ditta Seda Spa e che lo stessa entro i  termini  stabiliti  ha

presentato offerta ( All. “A” fg. 3);

Tenuto Conto che nonostante gli articoli in argomento non siano ricompresi nel programma annuale e triennale degli

investimenti  in  conto  capitale,  questa  amministrazione  ritiene che la  loro  acquisizione sia  indifferibile

essendo strettamente collegata con l’erogazione dei livelli essenziali di assistenza; 

Ritenuto pertanto, di  dover affidare  dell’art.  1,  comma 2, lett  a) della Legge 120/2020,  in favore dell’Operatore

Economico Seda Spa, la fornitura di  n.  2 videolaringoscopi  da destinare a vari  reparti  dell’ARNAS G.

Brotzu, per una spesa complessiva pari ad € 14.180,00 oltre Iva di Legge con opzione di estensione per

un importo massimo pari ad € 39.500,00 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

%

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm#328
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm#328
luisanna.perra
Font monospazio
956

luisanna.perra
Font monospazio
27.06.2023

luisanna.perra
Font monospazio
27.06.2023



Segue determina n. _______________del __________________

D E T E R M I N A

1. di  affidare dell’art. 1, comma 2, lett a) della Legge 120/2020, in favore dell’Operatore Economico Seda Spa, la fornitura di

n. 2 videolaringoscopi da destinare a vari reparti dell’ARNAS G. Brotzu, per una spesa complessiva pari ad € 14.180,00 oltre

Iva di Legge, con opzione di estensione per un importo massimo pari ad € 39.500,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che la spesa di € 13.300,00 oltre Iva di Legge relativa a due videolaringoscopi dovrà essere imputata sul Conto

n.  A102020401 e che la spesa di € 880,00 oltre Iva di Legge relativa al materiale di consumo dovrà essere imputata sul

Conto n. A501010603 del Piano dei Conti – Centro di Costo strutture richiedenti;

3. di demandare alla S.C. Servizio Economico Finanziario dell’Azienda la costituzione di un'apposita riserva di patrimonio netto,

alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione degli ammortamenti, ai sensi della

circolare dell'Assessore alla Sanità della Sardegna prot. n. 0001763 del 28.05.2015; 

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi

dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

5. di demandare alla S.C. Servizio Economico Finanziario di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti.

                                                                                          Il Delegato Responsabile SC ABS ed Economato
                                                                                         Dott. Davide Massacci

Resp. Settore Area Acquisti Tecnologie e Gestione della Pr. Az.  Dott.ssa Jessica Troncia 

Ass. Amm.vo Sig.ra Cinzia Mossa

luisanna.perra
Font monospazio
956

luisanna.perra
Font monospazio
27.06.2023



NUMERO DI RDO: 3559976
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

Affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett a) della Legge 120/2020, per la fornitura di 2
Videolaringoscopi da destinare a vari reparti dell’ARNAS G Brotzu.

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

SEDA SPA

NUMERO RDO 3559976

AMMINISTRAZIONE

AZIENDA OSPEDALIERA G. BROTZU CAGLIARI

CF AMMINISTRAZIONE 02315520920

Concorrente

01681100150

TIPOLOGIA SOCIETARIA

Società per azioni (SPA)

PARTITA IVA

Oggetto dell'Offerta

Nome
Valore offerto 14180,00

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto,
che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 11/05/2023

ALL. ''A'' Pag. N. 1 all di Fg. 3



NUMERO DI RDO: 3559976
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Fatturato MEDIO annuo relativo alla fornitura di
DISPOSITIVI MEDICI realizzato negli ultimi 2
esercizi finanziari approvati alla data di
presentazione della Domanda di Ammissione

6530865,94

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste
nella Categoria per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

Con riferimento alle procedure di affidamento
afferenti agli investimenti pubblici finanziati, in
tutto o in parte, con le risorse previste dal PNRR o
dal PNC, l’operatore economico si impegna,
laddove in relazione al numero dei propri
dipendenti rientri al momento della domanda di
ammissione o dovesse rientrare in futuro, nell’
ambito applicativo dell’art. 47 del D.L. 77/2021,
convertito in L. n. 108/2021, a produrre alle
Amministrazioni, in sede di Richieste di Offerta
e/o Trattativa Diretta, quanto richiesto dall’art. 47,
commi 2, 3 e 3-bis, del citato D.L. 77/2021, così
come meglio esplicitato nel Capitolato d’Oneri.

SI

Elenco dichiarazioni abilitazione

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 11/05/2023

ALL. ''A'' Pag. N. 2 all di Fg. 3



NUMERO DI RDO: 3559976
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 11/05/2023

ALL. ''A'' Pag. N. 3 all di Fg. 3


	D E T E R M I N A

		2023-06-26T12:50:19+0200
	MOSSA CINZIA


		2023-06-26T13:37:38+0200
	JESSICA TRONCIA


		2023-06-27T10:52:18+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-06-27T14:06:10+0200
	PERRA LUISANNA




